关于举行常州市2008年中学物理中、青年教师
课堂教学基本功比赛的通知

各轄市、区教研室：

    为了适应基础教育课程改革形势的需要，加强我市中学物理中、青年教师的培养，提升中学物理教师综合素质，促进中学物理教师队伍建设，提高中学物理课堂教学质量。经研究决定，将于2008年9月下旬进行常州市中学物理中、青年教师课堂教学基本功比赛。现将有关事项通知如下：

1、 参赛教师条件

45岁以下（1963年1月1日以后出生）、具有3年及以上教龄的我市初中和高中物理

教师。

2、 比赛内容

1．教学理论及专业知识：

（1）测试范围：中学物理教学理论（指定书目为《中学物理教学概论》阎金铎著，
高等教育出版社2003年版）及中学物理专业基础知识。

   （2）方式和时间：闭卷笔试，100分钟。

     2．计算机应用能力

   （1）测试内容：根据规定的任务或情境制作课件（提供flash、几何画板制作平台）。

   （2）时间60分钟。

3.上课

（1）上课范围

  初中组：《初中物理课程标准》规定的全部内容。

高中组：《高中物理课程标准》规定的全部内容。
教材版本：初中为苏教版，高中为人教版。

① 上课比赛的课题及顺序由参赛教师届时抽签决定。

② 课题确定后每人备课时间2小时，上课时间45分钟。

    三、比赛方式及奖励

    比赛分初中、高中两组同时进行。比赛成绩由评委会按照统一的标准评定。根据参赛教师的成绩评出等级奖若干名（另可根据单项成绩设单项奖若干名），根据常州市教研室相关规定发给获奖证书。

    四、名额分配及报名日期：

1．初中组：市区、武进各3人，金坛、溧阳、新北各2人，共计12人。

   高中组：市区、武进各2人，金坛、溧阳、新北各1人，共计7人。
    2．各轄市、区教研室必须于2008年9月20日前把参赛教师报名回执单报送常州市教研室物理组。
    五、每位参赛教师的参赛费为200元，由参赛教师的所在学校支付，报名时同时统一交常州市教研室财务室。

    六、比赛的具体时间、地点等事宜，另行通知。
                                                       常州市教育教研室

                                                        2008年4月24日
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

附：

2008年常州市中学物理中、青年教师课堂教学基本功大赛报名回执单

	姓  名
	出生年月
	性别
	职  称
	学  校
	任课年级

                  教研室（章）    2008年    月   日